riscontrano fra questa e la copia che se ne ha nel mentovato L ib ro  d e i G iu r i,  

unitamente al quale furono poi ristampate (V . Lib. J u r .  voi. i. col. 2-4). 

Dopo del cav. Cibrario, le pubblicò l’ egregio avv. Canale nella sua elaborata 

m oria  dei Genovesi (voi. n. pag. 378-382, ediz. p r im a ) ;  e ad ognuno di 

questi valorosi storiografi andiamo inoltre debitori di una traduzione delle 

Consuetudini medesime (V. Cibrario, Economia p o lit ica  d e l m edio evo, voi. i. 

pag. 104, ediz. 1842; Canaio, Storia citata, voi. i. pag. 55). Il lettore tro

verà la lezione di questo Registro Arcivescovile presso che interamente con

forme alla membrana originale.

(•’) Ul unquam tempore (Pergamena suddetta).

(?) Quam u e slri p rio re s  parentes in Ime cim iate habuerunt (L ib . J u r  ).

( I)  Aliquod fode rum neque foderellum (L ib . Ju r.).
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nec ullum daium. nec placiluin. nec ad marchiones. nec ad uice- 
comites. neque ad aliquem illorum missum. Habitantes infra ciui- 
tatem Janue qui de rebus ecclesiarum uel familia libellos aut 
carlulam habebant, el ipsas res tenebant, si pro graui necessitale 
omni anno pensionem dare non poleranl. usque ad. x. annos ca- 
lumpniam non habebant, si ad prediclos decem annos lolam ipsam 
pensionem adimplebanl. Quod si rectores ecclesiarum ipsam pen
sionem recipere nolebant, super aliare ipsius ecclesie ponebatur, el 
nullam calumpniam habebanl. Clericis uero qui de rebus ecclesiarum 
uel familiis cessionem habebant, iuxla ipsam cessionem libellum mil- 
Iebani, et pensionem scribebant, el slabanl iuxla ueslram consuetu
dinem. Habitantes infra ciuilalem Janue placilum non custodiebant, 
legem non faciebant nisi infra ciuilalem. Reclores sancii ambrosii 
mittebant libellos el firmabant, el slabanl iuxla uestram consuetu
dinem. Aduenes liomines qui uobiscum morantur, si per gentem 
paganam oppressio erit, in qualicumque parte guardiani feceritis, 
ipsi omni anno facere debent. De prediis uero uel de aliis queri
moniis lalis fuit consuetudo, ut ille qui inuestitus erat per triginta 
annos nullus episcopus neque archiepiscopus aut abbas, uel aduo- 
calores siue rectores ecclesiarum, aut comes, nullam probationem 
neque per pugnam exinde dabal. sed ille qui inuestitus eral quinto 
se iurabat quod res ipsas per triginta annos possessas haberet. 
Banditili uero non amplius quam quindecim dies missum eral 
quando marchiones placilum ad tenendum ueniebant. Omnes laici 
qui in persona clerici cessionem de rebus uel familiis ecclesiarum 
aquirebanl. nec ipse clericus neque episcopus eidem homini qui 
tali modo per cessiones res uel familias tenebant diebus uile illius 
clerici firmiter tenebant iuxla uestram consuetudinem. Homines uel 
femine ueslre ciuitalis qui dc rebus uel familiis ecclesie uel comi
tatus libellos habebant, aul de parentibus ei dimissa erani, nullus 
ullum libellum super eum adquiral. Et qui tali modo adquisieril. 
alter nulloniodo stabilis erit. Et si contendo eis inde oria fuerit.